
Lingwistyka w komunikacji specjalistycznej  
 

W małym miasteczku Wilamowice w powiecie bielskim, w województwie śląskim, 

istnieje język (etnodialekt) którym posługuje się zaledwie kilkadziesiąt osób. To język 

z rodziny języków germańskich którym mówili przybyli na tereny w XIIII wieku 

przodkowie wilamowian. Przed drugą wojną światową był powszechnie używanym, 

spisywano w nim również utwory literackie. Po drugiej wojnie światowej władze 

polskie, zakazały używania języka wilamowskiego. Wiele wilamowskich rodzin zostało 

wyrzuconych ze swoich gospodarstw i domostw, kilkadziesiąt osób zesłano na roboty 

przymusowe do ZSRR, inni trafili do obozów pracy na terenie Polski i więzień UB, 

dochodziło do licznych aktów przemocy. Powstała trauma spowodowała, że język 

zanikał. Dopiero po 1989 roku zaczęto podejmować próby odrodzenia kultury i języka 

wilamowskiego. Obecnie język wilamowski jest nauczany w szkole w Wilamowicach, 

a także na Uniwersytecie Warszawskim. Kierunek studiów Lingwistyka w komunikacji 

specjalistycznej jest kierowany do osób uzdolnionych językowo chcących zdobywać 

specjalistyczne kompetencje lingwistyczne. W trakcie studiów słuchacze uczą się 

posługiwać językami specjalistycznymi (administracyjny, prawniczy, biznesowy) 

w zakresie języka angielskiego i wybranego drugiego języka obcego. Nabywają 

umiejętności w zakresie wykonywania specjalistycznych tłumaczeń, pisania 

czy analizy tekstów administracyjnych oraz biznesowych w języku obcym. 

Przygotowania wystąpień ustnych na tematy specjalistyczne w języku obcym. 

Absolwent studiów Lingwistyka w komunikacji specjalistycznej, potrafi merytorycznie 

wypowiadać się i argumentować a także wyciągać wnioski w języku obcym, 

z wykorzystaniem poglądów własnych jak również prezentowanych w literaturze 

specjalistycznej przedmiotu.  
 

Profil studenta:  
 
Pomyśl o tym kierunku studiów, jeśli: 

 

 Posiadasz predyspozycje do nauki języków obcych 

 Interesujesz się bieżącymi wydarzeniami w w gospodarce i życiu społecznym 

 Umiesz analizować i wnioskować 

 Cechuje Cię poprawność wypowiedzi 

 Umiesz w jasny sposób przekazywać posiadaną wiedzę 

 

Pomyśl o czymś innym, jeśli: 

 

 Nie lubisz wystąpień publicznych  

 Nie wyobrażasz sobie pracy poza granicami kraju 

 Dyskusje, negocjacje nie są twoją mocną stroną  

 Brak Ci dokładności 

 Nie interesuje Cię nauka języków obcych 

 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Zwi%C4%85zek_Socjalistycznych_Republik_Radzieckich


Program studiów: 

 

Studia obejmują takie przedmioty jak: 

 Lingwistyka tekstu specjalistycznego 

 Metodologia badań naukowych 

 Pisanie tekstów akademickich 
 Praktyczna nauka języka angielskiego w kontekstach instytucjonalnych 

 Praktyczna nauka niemieckiego w biznesie i administracji 

 Praktyczna nauka języka niemieckiego w biznesie i administracji 

 Język nowych mediów i reklamy 

 Specjalistyczny angielski w biznesie 

 Komunikacja w przedsiębiorstwie 

 Praktyczna nauka języka  

 

Możliwości zatrudnienia i szanse zatrudnienia: 
 

Absolwenci kierunku Lingwistyka w komunikacji specjalistycznej mogą znaleźć 

zatrudnienie w: 

 

 Biurach tłumaczeń  

 Jednostkach administracji publicznej 

 Organizacjach międzynarodowych  

 Zagranicznych korporacjach  

 Mediach tradycyjnych i cyfrowych 

 

Absolwent studiów Lingwistyka w komunikacji specjalistycznej może pracować m.in. 

jako: 

 

 Tłumacz 

 dziennikarz 

 Urzędnik 

 Specjalista ds. rynków obcych 

 Nauczyciel( po uzyskaniu odpowiednich uprawnień)ta  

 

Możliwości kształcenia: 
 

Uniwersytet Łódzki 
Typ studiów: studia II stopnia, stacjonarne 
Wydział: Wydział Filologiczny 
Kierunek: Lingwistyka w komunikacji specjalistycznej 
Adres: ul. Pomorska 171/173, 90-236 Łódź 
Telefon: 42 664 52 75 
e-mail: iwona.przybysz@uni.lodz.pl 
www: https://www.filolog.uni.lodz.pl/  
 

mailto:iwona.przybysz@uni.lodz.pl
https://www.filolog.uni.lodz.pl/


Dane kontaktowe urzędu: 

 

WOJEWÓDZKI URZĄD PRACY W ŁODZI  

Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej w Łodzi 

ul. ul. Wólczańska 49, 90-608 Łódź 
tel. 42 66 30 279, 42 66 30 273, 42 66 30 255 
e-mail: centrum@wup.lodz.pl 

 

Ulotka w wersji do wydruku dostępna w załączniku poniżej. 
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